
 

  
 
 
  
 
 
 
 

 
 
 
  
 

 

ročník XXX • listopad 2022 • cena 1 Kč    

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 



  

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Volební okrsek č. 1 během zářijových komunálních voleb. 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

Ustavující zastupitelstvo 17. října zvolilo nového starostu, místostarostu, členy 
rady města a jednotlivých výborů.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

1 
 
 

 
  
Vážení rtyňští spoluobčané, 
 
sedmnáctého října proběhlo veřejné ustavující zastupitelstvo našeho města Rtyně  
v Podkrkonoší. Jeho výsledkem byla klidná volba starosty, místostarosty, městské rady 
a dalších nutných orgánů města pro období 2022 - 2026. O podrobných výsledcích 
zasedání zastupitelstva se dočtete v dalších částech městského zpravodaje.  
 
Zde bych rád osobně poděkoval zastupitelům ze Sdružení nezávislých kandidátů, kteří mne zvolili 
starostou. Jejich profesionalita, klid a nadhled spolu s kompetentním výkonem paní tajemnice a  dalších 
pracovníků městského úřadu významně přispěly ke klidné volbě v rámci dobrých tradic naší obce. 
Nyní již v roli starosty mi prosím dovolte, abych upřímně poděkoval za Vaši důvěru a podporu, kterou 
jste vyjádřili v proběhlých komunálních volbách. Velmi si tohoto výsledku vážím a vnímám ho jako silný 
závazek a odpovědnost vůči celému městu. 
 
Musím rovněž vyjádřit uznání všem kandidátům a kandidátkám, ať už reprezentovali jakékoliv ze tří 
kandidujících uskupení. Věřte mi, že předstoupit před veřejnost a kandidovat není jednoduché a že to 
vyžaduje velké množství času a energie. Za toto jim všem děkuji. 
 
Jsem přesvědčen, že pro naše město je nejlepší kolektivní spolupráce všech zvolených zastupitelů.  
Z tohoto důvodu jsme nabídli ze strany Sdružení nezávislých kandidátů místo v městské radě pro naše 
kolegy z koalice Spolu. Chtěli jsme, aby byli zastoupeni ve všech úrovních řízení města a mohli se účastnit 
všech diskusí a  rozhodnutí.  Tato nabídka, která vycházela z dobrých zkušeností minulých let, nebyla 
přijata, což musím respektovat. Doufám, že až opadnou emoce z výsledků voleb, stane se městské  
zastupitelstvo místem, kde ve vzájemné korektní diskusi najdeme ta nejlepší řešení pro naši obec. 
 
Osobně jsem odhodlán komunikovat se všemi zastupiteli, občany, pracovníky úřadu v přátelské  
a sousedské atmosféře, a tak se podílet na nekonfklitním vedení a rozvoji našeho města v těchto 
nelehkých časech, kdy dobrá vůle všech a upřímná snaha konat správně pro celou obec jsou těmi 
nejdůležitějšími předpoklady pro kvalitní život ve Rtyni v Podkrkonoší. 
 
Ještě mi dovolte, abych z tohoto místa poděkoval všem minulým zastupitelům a zastupitelkám, mému 
předchůdci starostovi Zdeňku Špringrovi a bývalému místostarostovi Ing. Jiřímu Hanušovi za 
dlouholetou práci pro město, která v jejich případě trvala šestnáct let. Za toto období Rtyně urazila 
úctyhodnou cestu ve svém rozvoji a je mi velkou ctí, že na ni mohu navázat. 
 
 

                                                            Bc. Stanislav Řezníček, DiS. starosta města 
 
 

  

SLOVO STAROSTY 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

2 
 
 

 
               

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
 

USNESENÍ 93. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 05.09.2022 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
93/3/2022 ukončení dohody o úplatě za poskytnutí kanceláře a úhradě režijních nákladů se Svazkem 
obcí Jestřebí hory, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 69155372, a to k 30.09.2022.  
93/4/2022 poskytnutí peněžitého daru 5.000 Kč Oblastní charitě Dvůr Králové, Palackého 99, 544 01 
Dvůr Králové nad Labem, IČO 43464637. 
93/5/2022 směrnici č. III/8 o cestovních náhradách, která je přílohou č. 4 zápisu. Zároveň se ruší 
směrnice č. III/8 ze dne 01.01.2022. 
93/6/2022 směrnici č. II/3 o zajištění stravování, která je přílohou č. 5 zápisu. Zároveň se ruší směrnice 
č. II/3 ze dne 01.07.2021. 
93/7/2022 panu Janu Brandejsovi, Hronovská 208, Rtyně v Podkrkonoší, IČO 17204496, výjimku  
z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení rockového koncertu pořádaného dne 10.09.2022 v pivním 
baru Hampejz. Hudební produkce musí být ukončena do 02:00 hodin dne 11.09.2022. 
93/8/2022 přijetí věcného daru od ***, Bratří Koletů 39, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, ve formě 9 ks 
zarámovaných grafik od Zdeňka Farského a Josefa Prouzy. 
93/9/2022 uzavření servisní smlouvy č. 492220282 s ATLAS consulting spol. s r.o., Výstavní 292/13, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 46578706.  
93/11/2022 pořádání Vánočního jarmarku na náměstí ve Rtyni v Podkrkonoší dne 19.11.2022 Ladou  
a Zdeňkem Vyskočilovými. 
93/12/2022 poskytnutí peněžitého daru ve výši 2.500 Kč Tělocvičné jednotě Sokol Rtyně v Podkrkonoší, 
Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 60153083. 
93/14/2022 odměny vedoucím a ředitelům příspěvkových organizací.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší doporučuje 
93/1/2022 zastupitelstvu města schválit Program na podporu projektů v roce 2023 s celkovou alokací 
900.000 Kč.  
93/2/2022 zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 4/2022.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší souhlasí 
93/13/2022 s tím, aby Mateřská škola Rtyně v Podkrkonoší realizovala projekt s názvem Šablony I - 
Zlepšení kvality výuky v MŠ Rtyně v Podkrkonoší, reg. č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0000065.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje 
93/10/2022 cenu za pluhování sněhu externími dodavateli pro zimní období 2022/2023 ve výši 800 Kč 
+ 21 % DPH. 
 
 
 
 

INFORMACE Z RADNICE                                             www.rtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

3 
 
 

USNESENÍ 94. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 19.09.2022 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
94/3/2022 uzavření Smlouvy na provádění prací spojených s vyhrnováním sněhu na pozemcích COOP 
Dvůr Králové n. L. – provozovna Rtyně v Podkrkonoší, s COOP Dvůr Králové n. L., družstvo, Legionářská 
303, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČO 00032204.  
94/4/2022 uzavření smlouvy o poskytnutí práv k užívání software č. SML-01360/22 s ALIS, spol. s r.o., 
Mariánská 538/21, 470 01 Česká Lípa, IČO 00672416.  
94/8/2022 poskytnutí peněžitého daru ve výši 5.000 Kč Mysliveckému spolku Rtyně v Podkrkonoší z.s., 
Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 26657708. 
94/10/2022 uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č.KK_22_8522302 s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 
70889546. 
94/11/2022 uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č. 04 s ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO 24729035, 
zastoupenou na základě plné moci společností ELEKTRO-COMP spol. s r.o. 
Maloskalická 68, 552 03 Česká Skalice, IČO 15032060. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí 
94/1/2022 zprávu o aktuálním stavu hospodaření v městských lesích. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší ukládá 
94/7/2022 ředitelům příspěvkových organizací a jednatelům obchodních společností města předložit 
návrh rozpočtu organizace na rok 2023 do 25.10.2022. 
94/9/2022 odboru správy majetku města zajistit posouzení stávajícího stavu suterénu a umístění 
plynové kotelny v budově školy Hornické náměstí čp. 440. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší souhlasí 
94/6/2022 ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s r.o.  
s uzavřením dohody o provedení práce mezi SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o., Na Rovni 849, 542 33 Rtyně 
v Podkrkonoší, IČO 25295080, a ***.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje 
94/2/2022 platy vedoucím příspěvkových organizací Městská knihovna Rtyně v Podkrkonoší a VAK 
Rtyně v Podkrkonoší od 01.09.2022.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší nevyhovuje žádosti 
94/5/2022 Tělocvičné jednoty Sokol Rtyně v Podkrkonoší o vyvěšení vlajky České obce sokolské na 
budově Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší dne 8. října 2022. 
 
USNESENÍ 95. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 26.09.2022 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
95/2/2022 přidělení bytů č. 624/3, 627/5, 627/17 a 635/11 dle doporučení sociální a bytové komise ze 
dne 21.09.2022.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

4 
 
 

95/3/2022 uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č.SR_22_8522302 s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 
70889546.  
95/4/2022 ceník pro prodej palivového dřeva z majetku města Rtyně v Podkrkonoší s platností od 
01.10.2022.  
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí 
95/1/2022 zápis z jednání sociální a bytové komise dne 21.09.2022. 
 
USNESENÍ 96. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 10.10.2022 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
96/1/2022 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IE-12-
2008423/VB/003, Rtyně v Podkrkonoší, DTS TU_0524+KNN s ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 
02 Děčín IV-Podmokly, IČO 24729035, zastoupenou na 
základě plné moci společností SUNFIN PRAHA, s.r.o., Olgy Havlové 2901/28, Žižkov, 130 00 Praha 3,  
IČO 28953096. 
96/2/2022 uzavření smlouvy o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti  
v souvislosti s realizací stavby "Rtyně v Podkrkonoší - doplnění VO k. ú. Rtyně v Podkrkonoší" se Správou 
silnic Královéhradeckého kraje, Na Okrouhlíku 1371/30, Pražské Předměstí, 
500 02 Hradec Králové - Plačice, IČO 70947996, vykonávající vlastnická práva Královéhradeckého kraje, 
Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČO 70889546. 
96/3/2022 složení odborné a laické poroty pro fotografickou soutěž Rtyňské foto 2022 takto: odborná 
porota ve složení Ctibor Košťál, Lenka Hurdálková a Jiří Flídr, laická porota ve složení Kateřina 
Buriánková, Petra Pejskarová a Iveta Havlová. 
96/4/2022 pro soutěž Rtyňské foto 2023 téma Čtvero ročních období. 
96/5/2022 ceník půjčovného inventáře s účinností o 01.11.2022.  
96/6/2022 Bezpečnostně právní akademii, s.r.o., střední škola, 17. listopadu 177, 542 34 Malé 
Svatoňovice, IČO 27121313, výjimku z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení maturitního plesu 
pořádaného dne 21.01.2023 ve sportovní hale Orlovna. Hudební produkce musí být 
ukončena do 03:00 hodin dne 21.01.2023. 
96/8/2022 poskytnutí dotace ve výši 30.000 Kč Tělovýchovné jednotě Baník Rtyně v Podkrkonoší "z.s.", 
Školní 826, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 00529591, která je určena na údržbu plochy fotbalového 
hřiště v roce 2022, a uzavření příslušné Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Rtyně v Podkrkonoší na rok 2022, číslo smlouvy 12/2022.  
96/9/2022 uzavření pojistné smlouvy na strojní pojištění samojízdné sekačky Grillo FD 500 s Generali 
Českou pojišťovnou a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 45272956. 
96/10/2022 uzavření Smlouvy o zimní údržbě místních komunikací na území města Rtyně v Podkrkonoší 
s panem Martinem Lelkem, Borek 338, 549 41 Červený Kostelec, IČO 62726277. 
96/11/2022 uzavření Smlouvy o zimní údržbě místních komunikací na území města Rtyně v Podkrkonoší 
s panem Karlem Špreňarem, Úpická 237, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, IČO 87721996.   
96/12/2022 uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na zakázku „Rekonstrukce bytu č. 13, K Jídelně 616, 
Rtyně v Podkrkonoší“ se STAPRAK, stavební a obchodní spol. s r.o., č.p. 328, 542 35 Velké Svatoňovice, 
IČO 11954663, jehož předmětem je změna termínu dokončení díla.  
96/15/2022 prodej půjčených zařízení členům rady za ceny dle přílohy č. 5 zápisu. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

5 
 
 

Rada města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí 
96/13/2022 Výroční zprávu Základní školy a Základní umělecké školy Rtyně v Podkrkonoší za školní rok 
2021-2022.  
96/14/2022 zápis z povodňové prohlídky ze dne 29.09.2022.  
96/16/2022 poděkování Oblastní charity Dvůr Králové za poskytnutí peněžitého daru. 
96/17/2022 oznámení ředitelky Základní školy a Základní umělecké školy Rtyně v Podkrkonoší  
o vyhlášení ředitelského volna ve dnech 18.11.2022 a 22.12.2022. 
96/18/2022 oznámení o uzavření Mateřské školy Rtyně v Podkrkonoší v období vánočních prázdnin od 
23.12.2022 do 30.12.2022. 
 
Rada města Rtyně v Podkrkonoší nevyhovuje žádosti 
96/7/2022 *** o zřízení trvalého parkovacího pro osobní automobil *** před domem čp. 626 ve Rtyni 
v Podkrkonoší z důvodu existence 2 parkovacích stání pro invalidy v bezprostřední blízkosti. 
 
USNESENÍ 21. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 21.09.2022 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
21/1/2022 program 21. zasedání zastupitelstva města. 
21/2/2022 bezúplatný převod části pozemku p. č. 3544/1 (označené jako díl "b a b1" o výměře 4 m2)  
a pozemku p. č. 3544/5 (označené jako díl "c" o výměře 37 m2), dle geometrického plánu č. 2346-
512/2021, z vlastnictví Správy železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1, IČO 70994234, do vlastnictví města Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně  
v Podkrkonoší, IČO 00278238.  
21/5/2022 rozpočtové opatření č. 4/2022.  
21/6/2022 Program na podporu projektů v roce 2023 s celkovou alokací 1.000.000 Kč.  
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší bere na vědomí 
21/7/2022 zprávu kontrolního výboru.  
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší souhlasí 
21/3/2022 s technickými podmínkami uvedenými v bodě A. dopisu Správy železnic zn. 12138/2021-SŽ-
GŘ-031 (5), S012138/2021-SŽ-GŘ-031 ze dne 25.07.2022.  
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší prohlašuje 
21/4/2022 , že přebírá spolu s nabývaným majetkem (část pozemku p. č. 3544/1 o výměře 4 m2 a část 
pozemku p. č. 3544/5 o výměře 37 m2) i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere 
na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od prodávajícího 
požadovat jejich náhradu.  
 
USNESENÍ Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZE DNE 
17.10.2022 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší schvaluje 
1/1/2022 doplněný program ustavujícího zasedání zastupitelstva města. 
1/2/2022 zvolení jednoho místostarosty. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

6 
 
 

1/3/2022 , aby funkce starosty byla schválena jako funkce, pro kterou bude člen zastupitelstva uvolněn. 
1/4/2022 , aby rada města měla 5 členů. 
1/5/2022 způsob volby starosty, místostarosty, členů rady, předsedů a členů výborů veřejným 
hlasováním. 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší volí 
1/6/2022 starostou města pana Stanislava Řezníčka. 
1/7/2022 místostarostou města pana Alberta Janka. 
1/8/2022 členem rady města pana Františka Pěkného. 
1/9/2022 členem rady města pana Štěpána Hubálovského. 
1/10/2022 členem rady města pana Martina Žďárského. 
1/12/2022 předsedou finančního výboru pana Martina Mičolu. 
1/13/2022 předsedou kontrolního výboru pana Pavla Fišeru. 
1/14/2022 členem finančního výboru paní Petru Hájkovou. 
1/15/2022 členem finančního výboru pana Karla Šafáře. 
1/16/2022 členem kontrolního výboru pana Zdeňka Špringra. 
1/17/2022 členem kontrolního výboru paní Moniku Kaněrovou. 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší pověřuje 
1/21/2022 paní Veroniku Turkovou podle § 11 odst. 1, písmeno a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění, přijímáním prohlášení  
o vstupu do manželství. 
1/22/2022 paní Lenku Kašparovou podle § 11 odst. 1, písmeno a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění, přijímáním prohlášení  
o vstupu do manželství. 
1/23/2022 paní Janu Sehnalovou podle § 11 odst. 1, písmeno a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů v platném znění, přijímáním prohlášení  
o vstupu do manželství. 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší stanovuje 
1/18/2022 poskytovat při souběhu více funkcí neuvolněnému členovi zastupitelstva města odměnu 
pouze za výkon funkce, za niž náleží nejvyšší odměna schválená zastupitelstvem města. 
1/19/2022 od 01.11.2022 měsíční odměny za výkon funkce neuvolněným členům zastupitelstva 
v těchto částkách: 
• Neuvolněný místostarosta 20.000 Kč, 
• Člen rady 2.750 Kč, 
• Člen zastupitelstva 500 Kč, 
• Předseda výboru nebo komise 1.500 Kč, 
• Člen výboru nebo komise 800 Kč, 
• Člen zastupitelstva s oprávněním k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství 
1.500 Kč. 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce 
(starosty, místostarosty, předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, 
člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení do této funkce. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

7 
 
 

1/20/2022 ode dne jmenování do funkce odměnu za výkon funkce předsedy komise rady, který není 
členem zastupitelstva města, ve výši 600 Kč měsíčně a od 01.11.2022 odměnu za výkon funkce člena 
výboru zastupitelstva, který není členem zastupitelstva města, ve výši  
300 Kč měsíčně. 
V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového jmenování do funkce 
předsedy komise, nebo zvolení nového člena výboru zastupitelstva, bude odměna náležet ode dne 
jmenování, resp. zvolení do této funkce. 
 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší zřizuje 
1/11/2022 finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 
 
Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata 
 
Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší volí místostarostou pana Martina Mičolu. 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší volí členem rady pana Antonína Stanislava. 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší volí členem rady pana Karla Šafáře. 
 
Výsledky projednávání, které byly zamítnuty 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší zřizuje výbor pro tělovýchovu a sport. 
Zastupitelstvo města Rtyně v Podkrkonoší zřizuje výbor pro územní rozvoj a investice, výbor pro sociální 
oblast, výbor pro životní prostředí a výbor pro kulturu a vzdělávání. 
 
Všechna usnesení z jednání rady a zápisy a usnesení z jednání zastupitelstva jsou k dispozici odkazem 
přes webové stránky města v aplikaci UZOb. 
 
VYHLÁŠENÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU MĚSTA NA ROK 2022  
Dovolujeme si informovat veřejnost, že město Rtyně v Podkrkonoší vyhlásilo Program na podporu 
projektů v roce 2023, který byl schválen zastupitelstvem města na jeho jednání dne 21.09.2022. 
Program je určen na podporu projektů z oblasti kultury, sportu a tělovýchovy a vzdělávání a volného 
času. Žádat o podporu mohou fyzické i právnické osoby se sídlem a působností ve Rtyni v Podkrkonoší, 
lhůta pro podávání žádostí je od 01.12.2022 do 17.01.2023. Pro tento program jsou vyčleněny finanční 
prostředky ve výši 1.000.000 Kč. Text výzvy, formuláře pro podání žádosti a pro vyúčtování naleznete 
na webových stránkách města.  
 
 

Ing. Ivana Stonjeková, tajemnice MěÚ 
 
  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

8 
 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
V sobotu 22. října 2022 se konalo v obřadní síni Městského úřadu Rtyně 
v Podkrkonoší letošní již čtvrté vítání občánků. Nejmenší děti se svými 
rodiči slavnostním proslovem přivítala paní zastupitelka Bc. Veronika 
Turková a paní Jana Sehnalová. Tuto slavnost zpříjemnily děti ze základní  
a mateřské školy básničkami a hudební doprovod Antonína Nývlta a Josefa 
Hejny. Rodičům a dětem přejeme hodně zdraví, pohody, radosti  
a vzájemné lásky. 

 

Uvítáno bylo 8 dětí: 

Pavel Misar   Magdaléna Krtičková 

Julie Garčeková  Sofie Klouzková 

Jan Škoda   Mia Elisabeth Kultová 

Barbora Kokešová  Teodor Fišera 

    Kateřina Buriánková, SPOZ 
 
UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ – OMLUVA 
Omlouvám se manželům Vernerovým za chybný údaj ve jménu snoubence v předešlém zpravodaji. 
Správně mělo být uvedeno: 
V měsíci září 2022 uzavřeli ve Rtyni v Podkrkonoší manželství snoubenci: 
9.9.2022  Pavel Verner a Lenka Kovalová 
 

Kateřina Buriánková, matrikářka 
 
 
DĚTSKÉ HŘIŠTĚ V LOKALITĚ „POD STRÁNÍ“ 
V minulém týdnu bylo dokončeno dětské hřiště v této lokalitě. Stavbu 
provedla firma B plus P spol. s.r.o. z Červeného Kostelce. Hřiště je 
koncipováno pro děti od 3 do 14 let. Součástí je ovšem i workoutová 
sestava pro širší veřejnost. Tedy je kombinací dětského hřiště  na náměstí 
Horníků a workoutového hřiště u Žabárny.  
 

Robert Pižl 
 
INFORMACE O PRACÍCH NA URNOVÉM HÁJI 
 Vážení občané, 
v týdnu od 7. 11. 2022 bude na hřbitově a urnovém háji uzavřena voda na zalévání a záchody v obřadní 
síni. Na urnovém háji dojde také ke kácení několika stromů. Tyto stromy je nutné pokácet, protože mají 
mělký kořenový systém a nemají stabilitu. V letošním roce se již jeden vyvrátil a způsobil škodu na 
několika pomnících. Dalším důvodem je, že pokácením stromů se uvolní prostor pro vybudování dalších 

ODBOR 
SPRÁVY 

MAJETKU 
MĚSTA 

 
ODBOR 

SPRÁVNÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

9 
 
 

pomníků v urnovém háji, které jsou žádané a v současné době nám místa pro jejich vybudování chybí. 
Na urnovém háji budou postupně vysazovány okrasné dřeviny nižšího vzrůstu. 
Touto cestou Vás upozorňujeme, abyste při návštěvě urnového háje v době kácení dbali na svoji osobní 
bezpečnost. Děkujeme.  
 

Jaromír Fábera  
 
Vážení občané, pro nadcházející zimní období Vás žádáme o spolupráci při zajištění odklízení sněhu tak, 
aby vše probíhalo bez zbytečných prodlev a především bez škod na Vašem a městském majetku.  
V případě, že bychom museli riskovat škodu, sníh nebude odklizen. Jde v prvé řadě o ohleduplné 
parkování vozidel v ulicích města. V návaznosti je také potřeba odstranit nejrůznější nepovolené zábory 
městských pozemků (skládky dřeva, použitého nábytku atd.). Děkujeme za pochopení a spolupráci.   
  

Jaromír Fábera  
 

  
 
ZAHÁJENÍ PROVOZU NOVÉHO ZDROJE PITNÉ VODY V4 
Aktuálně získáváme 93 % pitné vody pro naše město z vrtaných studní v lokalitě Brodka. Jímací území je 
situováno na hranici rtyňské a kosteleckého katastru, podél potoku Olešenka. Původní vrtané studny 
hluboké 45 a 55 m byly vystrojeny v roce 1963 a dodnes slouží k plnění hlavního vodojemu. Pro 
dostačující zásobování pitnou vodou bylo nutné čerpat vodu z obou studní současně. Později v lokalitě 
vznikla ještě třetí studna, ta však slouží pouze k plnění vodojemu Náměrka. 
V roce 2014 přišla první myšlenka na vybudování záložního zdroje vody. Ve spolupráci s hydrogeologem 
bylo vytipováno vhodné místo nedaleko stávajících studní. Následovalo vyjednávání s majitelem 
dotčeného pozemku a v roce 2016 byl vyhlouben průzkumný vrt V4 pro potřebu ověření vydatnosti  
a kvality vody. Poté přišlo vleklé připomínkování záměru ze strany Odboru životního prostředí 
Městského úřadu v Náchodě. Teprve ke konci roku 2020 město Rtyně v Podkrkonoší získalo všechna 
potřebná povolení s omezením, že se jedná o záložní zdroj vody. V následujícím roce stavební firma 
vybudovala nad vrtem armaturní šachtu, do vrtu bylo spuštěno čerpadlo a položeno vodovodní potrubí. 
Nové čerpadlo muselo být pravidelně protáčeno tak, aby v případě výpadku v čerpání ze stávajících 
studní bylo možné po provedení nezbytných provozních procedur začít doplňovat hlavní vodojem 
z tohoto nového zdroje. Pokud studna není delší čas v provozu, voda v nepoužívaném potrubí ztrácí na 
kvalitě. Před použitím je pak nutné starou vodu z potrubí vypustit. V letních měsících letošního roku, po 
shoření elektroinstalace jednoho z původních čerpadel, byl zdroj po dobu opravy poprvé využíván. 
Vodovodní potrubí a kabely od všech studní, vyjma vodovodu od studny pro Náměrka, se sbíhají 
k čerpací stanici Brodka. Stanice je napájena elektřinou přímo z vysokého napětí. Vloni zde byl 
instalován z brusu nový transformátor, který nahradil ten dosluhující. Letos proběhla v čerpací stanici  
a na všech původních studních rekonstrukce elektrického vystrojení. Elektroinstalace zajišťuje nejen 
napájení silovou elektřinou, ale také vzdálené ovládání a sledování stavu čerpadel, sledování množství 
čerpané vody a dohled nad zabezpečením studní proti zaplavení povrchovou vodou a neoprávněnému 
vstupu. Potřebnými čidly byla vybavena i vloni dokončená záložní studna V4. V budově stanice je 
umístěna skříň hlavního elektrorozvaděče s řídící jednotkou, která přenáší sledované veličiny a alarmy 
na centrální dispečink. Do řídící jednotky byl současně umístěn důležitý program zajišťující pravidelné 

VAK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ                                                                                      www.vakrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

10 
 
 

střídání všech studní. K plnění vodojemu postačí pouze voda ze dvou studní, třetí studna je vždy 
v záloze. V případě výpadku jednoho ze dvou běžících čerpadel dojde k automatickému najetí čerpadla 
záložního bez potřeby zásahu pracovníků na místě. Voda ve všech potrubích je totiž díky postupnému 
střídání všech tří studní stále čerstvá. Nyní je systém jímání pitné vody v čerpací stanici Brodka plně 
modernizován a v následujících letech je možné se zaměřit na obnovu stavebně technického stavu této 
budovy.  Na příští rok je například naplánována oprava střechy, včetně střechy věže transformátoru.  
Celý dlouhodobý projekt vybudování záložního zdroje pitné vody se stal srdeční záležitostí dnes již 
bývalého místostarosty, pana inženýra Jiřího Hanuše. Pan Hanuš se na celém projektu aktivně podílel, 
zejména při náročných vyjednáváních s úřady, vlastníky pozemků či dohledem na hydrogeologické 
práce. Jak se obecně říká, byl oním hnacím motorem projektu. Dne 13.10.2022 proto nemohl chybět při 
pomyslném stisknutí startovacího tlačítka. Přímo na čerpací stanici v Brodkách přihlížel zahájení provozu 
nového systému jímání pitné vody se začleněným záložním zdrojem V4.  
Pokud nová studna V4 vydrží fungovat tak dlouho, jako ty dvě původní, ještě v roce 2081 bude zásobovat 
rtyňský vodovod pitnou vodou. 

   Petr Verner, vedoucí VAK Rtyně v Podkrkonoší 
 

 
Ing. Jiří Hanuš před studní V4 dne 13.10.2022 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

11 
 
 

VAK VYUŽÍVÁ APLIKACI MOBILNÍ ROZHLAS 
Vážení odběratelé vody z veřejného vodovodu, rádi bychom Vás informovali o možnostech sledování 
informací o plánovaných odstávkách nebo náhlých haváriích. Město Rtyně v Podkrkonoší provozuje 
mimo veřejného rozhlasu také aplikaci pro chytré telefony Mobilní rozhlas. Jedná se o ideální informační 
kanál pro příjem upozornění na odstávky, havárie či jiné události související s provozem vodovodu. 
Výhodou této služby je možnost přijímat pouze oznámení související s vaší ulicí. Zbytečně vás tak 
neobtěžují informace o událostech v ostatních částech města, které vás třeba nezajímají. Na důležité 
zprávy určené pro vaši ulici obdržíte upozornění formou notifikace ihned po jejich zveřejnění. Návod na 
používání aplikace je na webové stránce města Rtyně v Podkrkonoší www.rtyne.cz, v sekci Město, 
Mobilní rozhlas. Pokud by si někdo s instalací a nastavením nevěděl rady, rádi vám pomůžeme po 
předcházející domluvě přímo u nás na VAKu. Nebo se můžete obrátit na správce IT na městském úřadu. 
Při používání aplikace Mobilní rozhlas by se vám již nemělo stávat, že na odstávku nebudete připraveni. 

 
   Petr Verner, vedoucí VAK Rtyně v Podkrkonoší 

 
 

 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI – STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8-12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

05. - 06. 11. denTu s.r.o. 
Horská 634, 
Trutnov 608 191 099 

12. - 13. 11. MDDr. Miroslav Voženílek 
Polská 91/14, 
Trutnov 499 815 215 

17. 11. StovicekDent s.r.o. Komenského 821, Trutnov 499 907 260 
19. - 20. 11. STOdent s.r.o. Říční 102, Trutnov 720 656 274 

26. - 27. 11. SANOVA s.r.o. 
zubní ordinace č. p. 100, 
Pilníkov 499 898 125 

 
Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika 
Fakultní nemocnice v Hradci Králové – areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první 

pomoci – zubní – Hradec Králové: 495 755 223 
 
 

 
 
Manželé Hartmanovi děkují všem za projevenou soustrast a nezištnou pomoc při tragické události, 
která naši rodinu postihla. Velmi si podpory všech vážíme, ještě jednou děkujeme. 
 

Manželé Hartmanovi 
Děkuji RM za dárek a květiny k mým 91. narozeninám.  

Božena Fáberová 
 

PODĚKOVÁNÍ, BLAHOPŘÁNÍ  

DŮLEŽITÉ INFORMACE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

12 
 
 

Děkujeme obecnímu úřadu za milou návštěvu a pěkný dárek pro naši maminku Emilii Koletovou, která 
oslavila 3. 10. 95. narozeniny.  

Zdeněk Koleta a Eva Jansová 
 

Děkuji zástupcům města paní Janě Sehnalové a panu Milanovi Romančákovi za příjemnou návštěvu, 
dárek, květiny a gratulaci k mým 80. narozeninám. 

Karel Střasák 
 

Dne 2. listopadu 2022 uplynou 3 roky od úmrtí mého manžela Oldřicha Rosa. Kdo jste ho znali, věnujte 
mu tichou vzpomínku. S láskou vzpomínáme, manželka a děti s rodinami. 

 

 

ZA STARÝMI ŘEMESLY A ŽIVNOSTMI VE RTYNI – DÍL 10: KREJČÍ 

Od pradávna se lidé oblékali do šatstva, které si zpočátku vyráběli sami z nejrůznějších zvířecích kůží, 
šlach, rostlin a kostí na ozdobu. Lidé, kteří byli více zruční, se časem vypracovali a mohli se věnovat 
zhotovování ošacení pro celou osadu. Ve středověku se vyráběly oděvy ručně, používala se jen jehla  
a nit a díly oděvů se spojovaly s pomocí opasků a spon. Šikovnost a vynalézavost dávných krejčích byla 
neuvěřitelná a v následujících obdobích dokázali vytvářet pravé oděvní skvosty. Cechem, o kterém je  
v celých Čechách první písemná zmínka, je právě cech krejčovský, založený v Praze už roku 1318. 
 
Postupem doby, kdy se rozvíjel obchod s látkami a s dalším zbožím, se krejčovské řemeslo rychle rozvíjelo 
a specializovala se jeho odvětví. V renesanci nastal velký rozkvět tohoto řemesla, přestože byl počet 
krejčích stále omezený. Urození pánové a dámy měli svého osobního krejčího, který pro ně vyráběl šaty. 
Začínali se objevovat první vyhlášení mistři, kteří byli velice dovední, a proto byli vyhledáváni a zváni ke 
dvoru, kde vytvářeli bohatě zdobené oděvy. Od poslední třetiny 17. století začínají vznikat cechy krejčích, 
kteří se specializují na šití mužských oděvů. Další etapa tohoto řemesla přišla s vynálezem šicího stroje, 
s nímž roku 1755 přišel Němec Weisenthal.  
 
Přestože se řemeslo potýkalo se strojovou výrobou, zůstalo až do období před druhou světovou válkou 
lukrativním řemeslem. To dokládá i výčet krejčích ve Rtyni: Josef Borůvka (čp. 215), Jan Maršík (čp. 193), 
Ladislav Drašnar, Josef Ludvík (čp. 362), Josef Novotný, Jaroslav Novotný, Josef Špetla (čp. 76), Josef 
Hlásný (čp. 432), Vilém Kulda a Václav Burdych (čp. 226). Ti mohli odebírat látky z místních továren, např. 
od Karla Antonína Špreňara (později součást n. p. Texlen Trutnov), nebo z továrny Josefa Königa. 
K ochraně svých zájmů se mnoho krejčích stalo členy Tkalcovského výrobního společenstva, které ve 
Rtyni existovalo v období první republiky.  
   
Dnes nabízí maturitní obor krejčí Střední průmyslová školy Otty Wichterleho, Centrum textilních 
technologií a oděvní tvorby. 
 
Použité zdroje: Pamětní kniha obce Rtyně v Podkrkonoší 1921-1933 (uložena SOkA Trutnov), internet.  
 

Bc. Richard Švanda, vedoucí odboru kultury 
  

OKÉNKO DO HISTORIE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

13 
 
 

 
 

Tel.: 499 888 562      e-mail: info@mkrtyne.cz           www.mkrtyne.cz 
 
Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy: 
Ross, Joann: Sestry z vinice 
 Poutavý příběh o rodině, dobrém víně a nových začátcích. 

 
Martincová, Denisa: Šepot motýlů 
 Román pro ženy s detektivní zápletkou. 

 
Steel, Danielle: Štěstí v neštěstí 
 Román pro ženy. 

 
Niedl, František: Železná rukavice 
 Druhý díl historického románu Ano, můj pane. 

 
Pawlowská, Halina: Zájezd snů 
 Nové povídky. 

 
Whitton, Hana: Adam ze Zbraslavi a případ královny vdovy Rejčky 
 Druhý díl historické detektivky. 

 
Martin-Lugand, Agnés: Hotel pod šťastnou hvězdou 
 Román pro ženy. 

 
Hlavinková, Lucie: Pravda nebyla k dostání 
 Psychologický román. 

 
Mádl, Jiří: Přitažlivost planety Krypton 
 Milostný román. 

 
Mayne, Andrew: Černý korál 
 Thriller. 

 
Carter, Mary Dixie: Fotografka 
 Thriller. 

 
Boučková, Tereza: Hodiny tikají 
 Fejetony. 

 
Tučková, Kateřina: Jedeme na dovolenou 
 Povídky. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

14 
 
 

 
Perrin, Valérie: Tři 
 Psychologický román. 

 
Dušková, Vlasta: Třinácté okno 
 Historický román. Rodinná sága z jihočeského venkova. 

 
Quinn, Julia: Za vším hledej Bridgertonovy 
 Historická romance. 

 
Hlavinková, Lucie: Apatykář 
 Historický román s detektivní zápletkou. 

 
Morante, Elsa: Arturův ostrov 
 Psychologický román. 

 
Karas, Petr: Dvanáct příběhů 
 Příběhy z autorova života. 

 
Melandri, Francesca: Eva spí 
 Psychologický román. 

 
Kampe, Lea: Irena Sendlerová – Anděl z Varšavy 
 Skutečný příběh ženy, která pro záchranu dětí 

z varšavského ghetta riskovala život. 
 
Quinn, Kate: Kód růže 
 Špionážní román. 

 
Auci, Stefania: Lvi na výsluní – Sága rodu Floriů 
 Druhý díl historické rodinné ságy. 

 
Mallery, Susan: Vinohrad Stříbrný měsíc 
 Román pro ženy. 

 
Probst, Jennifer: Italské léto 
 Román pro ženy. 

 
Jacobs, Anne: Panský dům – Bouře 
 Pátý díl rodinné ságy. 

 
 
Lednická, Karin: 

 
Źivotice. Obraz pozapomenuté tragédie 

 Skutečný příběh lidí za 2. světové války. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

15 
 
 

Sepetys, Ruta: Sůl moře 
 Dobrodružný román z konce 2. světové války. 

 
Dempsey, Sharon: Chladné stopy 
 Thriller. 

 
Bowen, Rhys: Malířka z Benátek 
 Příběh zakázané lásky. 

 
Novotný, Aleš: To přichází děsy 
 Thriller. 

 
Ohlédnutí za akcemi měsíce října: 

V rámci týdne knihoven jsme ve středu 5. 9. 2022 uspořádali výtvarnou dílnu pro děti. Vyráběli 
jsme dekorativní řetěz s podzimním motivem a halloweenské postavičky. Na dílnu přišli nejen naši malí 
výtvarníci, ale i ukrajinské děti, které navštěvují rtyňskou základní školu. Tvoření se dětem líbilo  
a společně s námi si užily pěkné odpoledne. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ve středu 5. 9. 2022 jsme odstartovali již čtvrtý ročník Virtuální univerzity třetího věku v naší 

knihovně. Ke studiu se přihlásilo celkem 15 osob, z nichž někteří mají ukončen první cyklus a začali 
studovat cyklus nový. Česká zemědělská univerzita v Praze rozšiřuje svou nabídku kurzů, proto je stále 
z čeho vybírat. Studenti tak mají možnost se věnovat tématům, které je zajímají.  

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

            



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

16 
 
 

V pátek 7. 10. 2022 navštívily knihovnu děti z mateřské školy oddělení Želviček. Připravili jsme pro ně 
pohádkový program na motivy knížky Markéty Pilátové: Veverka z Vamberka. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Klubík Kulihrášci (0-3 roky) se sešel v pondělí 10. 10. 2022 hned dvakrát a to od 9,00 hod.  

a 10,30 hod. Vytvořili jsme dvě menší skupiny, které budou více vyhovovat malým dětem, protože nás 
je hodně. Máme radost, že se aktivity pro děti maminkám líbí a rády mezi nás chodí. Jak už se stalo 
pravidlem, nejprve jsme si zacvičili a zopakovali říkadla. Pak přišly na řadu Orffovy hudební nástroje, 
které děti milují. Když si každý z nich vzal do ruky nástroj, zazpívali jsme si zvesela dětské písničky. Děti 
si nakonec společně pohrály. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Klubík Šikulové (3+) navštívili rodiče se svými dětmi v pondělí 10. 10. 2022  
od 16 hod. Byl pro ně připraven pohádkový program podle stejnojmenné knihy Erica Carle Tuze hladová 
housenka. Děti s nadšením spolupracovali při cvičení s říkadly. Následovalo zpívání lidových písniček, při 

kterých děti hrají na Orffovy nástroje. Nechyběla ani 
pohádka o tuze 
hladové housence, 
která snědla 
všechno, na co 
přišla. Děti poté 
krmily papírovou 

housenku 
dobrotami. Musely 
se strefit do pusy a 
housenka všechny 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

17 
 
 

dobroty snědla. Malá výtvarná dílna uzavírala náš program. Děti vyráběly housenku, která mohla sloužit 
jako záložka do knihy. 

 
Putování za zvířátky 

Naše knihovna pozvala děti z mateřské školy, první a druhé třídy základní školy, na zajímavou 
aktivitu v přírodě „Putování za zvířátky“. Děti se cestou seznamovaly se zvířátky, která žijí volně v naší 
přírodě. Dozvěděly se, čím se živí, jak vypadají a různé další zajímavosti z jejich života. Cesta vedla od 
knihovny kolem Orlovny, Lipkou i volnou přírodou. Celkem bylo připraveno 16 zastavení. Děti plnily  
i různé úkoly. Pomáhaly krtečkovi vyčistit les, poznávaly listy a plody našich stromů a keřů apod. 

 

Francouzský večer 
Naše knihovna ve spolupráci se seniorskou sekcí Svazu knihovníků a informačních pracovníků 

uspořádala 13. – 14. 10. 2022 dvoudenní akci pod názvem „Francouzský večer“ pro knihovníky-seniory 
z celé České republiky. Program začal příjezdem účastníků na vlakové nádraží. Po odložení zavazadel 
v Makusu jsme přešli na oběd do restaurace u Vlčků, odkud jsme se plynule přesunuli na návštěvu 
rtyňského muzea, zvonice, kostela, knihovny a nejstarší chalupy u Trachtů. Večerní program se 
skleničkou vína a nabídkou sýrů probíhal v Makusu. Společně jsme při promítání fotografií vzpomínali 
na literární zájezdy do Francie v letech 2005 – 2013, kdy jsme navštívili Provence, Bretaň, Akvitánii  
a Burgunsko. Noclehy jsme zařídili na ubytovně města, aby to účastníci akce měli na nocleh blízko. Druhý 
den ráno jsme začali dobrou snídaní a přesunuli se do Muzea bratří Čapků v Malých Svatoňovicích. 
Nechyběla prohlídka poutního místa s kostelem a studánkou, které známe z knížky Boženy Němcové 
Babička. Návštěva místní knihovny zakončila naše milé setkání a účastníci akce se pomalu rozjížděli 
domů. Někteří to měli opravdu daleko. Vraceli se do Prachatic, Příbrami, Loun, Litomyšle apod. Loučení 
bylo smutné, protože nevíme, kdy se v tak hojném počtu zase uvidíme. Spokojené tváře a slova díků mě 
nesmírně potěšila. V našem městě se jim moc líbilo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

18 
 
 

E-knihy z naší knihovny 
Od měsíce října jsme zavedli novou službu „půjčování elektronických 
knih“. Mohou ji využívat všichni registrovaní uživatelé naší knihovny. 
Díky této službě budou mít přístup k vybraným titulům ze současné 
produkce českých nakladatelů bez ohledu na otevírací dobu knihovny. 
V nabídce budou i žádané bestsellery. Výhodou e-výpůjček je jejich 
dostupnost. Výpůjčky knih mohou sloužit určité skupině uživatelů jako 
prostředek k sebevzdělávání a rozšíření obzorů o tuto novou 

technologii. Jak na to se dozvíte v naší knihovně nebo na www.mkrtyne.cz. 
 
Balení školních učebnic 

Se začátkem školy přišla naše knihovna s aktuální nabídkou „Balíme školní 
učebnice“. Pokud jste nemohli sehnat obaly na nestandardní velikosti učebnic, rádi 
jsme Vám pomohli. Jen pro Vaši představu: celkem jsme zabalili 178 ks učebnic. 
Věříme, že obaly od nás něco vydrží a uchrání učebnice od poškození. 
 

 
Připravujeme na listopad: 
 
Virtuální univerzita třetího věku 

V  listopadu budeme pokračovat ve společném studiu „Rituálů evropských 
královských rodů“, a to třemi přednáškami, které se budou věnovat zásnubám  
a svatbám, rozvodům a pohřbům. U přednášek se sejdeme ve dnech 2. 11., 16. 11. 
a 30. 11. 2022 vždy od 9.30 hodin v městské knihovně.  
Dále oznamujeme, že již není možné se do právě probíhajícího kurzu přihlásit.  

  
Klubík Kulihrášci (0-3 roky) vás srdečně zve v pondělí  
14. 11. 2022 od 9,00 hod. nebo od 10,30 hod. na společné setkání v naší 
knihovně, doplněné pohybovými říkadly a písničkami. Prosíme rodiče, aby si 
registrovali jeden ze dvou nabízených časů, který jim bude vyhovovat na  
e-mailu: sehnalova@mkrtyne.cz. Vytvořili jsme menší skupiny, které budou 
více vyhovovat vašim malým dětem. 

  
Klubík Šikulové (3+) vás zve v pondělí 14. 11. 2022 od 16 hod. na pohádkový program podle 
stejnojmenné knihy Oksany Buly: Medvěd nechce jít spát. Můžete se těšit také na vyrábění. 
 
    

    Informace připravily Jana Sehnalová a Marcela Drbohlavová 
 

 
 

POHÁDKOVÝ PÁTEK V 1. TŘÍDĚ 
V pátek 14. 10. jsme celé dopoledne věnovali pohádce O VELIKÉ ŘEPĚ. Děti poznaly řepu červenou, 
krmnou i cukrovku, ty odvážné i ochutnaly. Příběh jsme si přečetli, poslechli, shlédli krátké video  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

19 
 
 

a nakonec pohádku zahráli. V pracovním listu děti řešily různé úkoly. K pohádce máme namalované 
hezké výkresy. Na závěr proběhla soutěž na dětském hřišti u školy. Skupinky hledaly a skládaly obrázky 
pohádkových postav.                                                  

                                                                                                                                 Mgr. M. Kábrtová 
 

PROJEKTOVÝ DEN VE 2.B – 
„POZNÁVÁME ZVÍŘATA“  
V pondělí 17. října se žáci druhé třídy 
vydali na putování za zvířátky. 
Prozkoumali říši savců, ptáků a hmy-
zu. Zvířecí úkoly a rébusy je 
provázely celým dnem. Děti luštily 
křížovky, matematická lota, zvířecí 
hádanky, prohlížely encyklopedie  
a na závěr ve skupinách tvořily své 
plakáty, se kterými seznámily své 
spolužáky. Také je velmi zaujalo 
krátké video ze světa hmyzu, kde 
jsme viděli pět největších druhů 
hmyzu na naší planetě. A co jsme se 

dozvěděli nového? Proč pavouk není hmyz, proč mají ptáci duté kosti, kdo je to titán obrovský, že 
surikaty jsou velké bojovnice. Projektový den se velmi vydařil a snad byl pro děti i motivací, aby dál 
objevovaly krásy přírody.  

         Mgr. Lenka Kašparová 
 
PODZIM NA STARÉ ŠKOLE 

Během měsíce října nás čekalo několik zajímavých akcí, 
kterými jsme si zpříjemnili podzimní období. Nejprve jsme 
se vydali na výstavu hub a zahradních plodin, kterou 
pořádala skupina místních zahrádkářů. Děti si mohly 
prohlédnout více než 90 různých exponátů.  
Další zajímavou akcí byla procházka s paní knihovnicí se 
zaměřením na lesní zvířata. Dané téma bylo doplněním 
výuky prvouky. 
Žáci druhých tříd si též vyzkoušeli běh do vrchu v rámci 
tělesné výchovy. A nejlepší běžci byli oceněni diplomy. 

                                                                        
                                             vyučující Lenka Kašparová, Martina Kábrtová a Jana Mertlíková 

 
PROJEKTOVÝ DEN V 5. TŘÍDĚ 
Pro naše páťáky jsme připravily s paní asistentkou Michaelou Pavlovou projektový den zaměřený na 
státní svátek 28. října. 
Prvním úkolem bylo vybarvit státní znak podle popisu, tady si procvičili mimo jiné čtení s porozuměním. 
Následovala křížovka, do které doplňovali informace týkající se vzniku republiky. Potřebné informace 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

20 
 
 

našli v úvodním textu a videu, které sledovaly na začátku projektu. Poté následoval jednoduchý pracovní 
list, kde doplnili správný měsíc vzniku Československa, název národního stromu a vybarvili si vlajku, 
poznávačka významných mužů, kteří se podíleli na vzniku naší republiky. 
Na závěr měli vymyslet, jak by podle nich mohla vypadat vlajka ČSR. Měli se zamyslet nad tím, jaké barvy 
by vybrali, a co by tyto barvy mohly znázorňovat. 

                                                                                                                  Mgr. Yveta Najmanová 
 
NÁVŠTĚVA VELETRHU STŘEDNÍCH ŠKOL 
Dne 21.10.2022 navštívila 8. třída ZŠ a ZUŠ Rtyně v Podkrkonoší veletrh středních škol v Náchodě. 
Veletrh žákům nabídl přehled o možnostech studia na středních školách v našem kraji. Vedle velkého 
množství škol se zde představilo také několik firem, které by se v budoucnu mohly stát zaměstnavateli 
našich žáků. Studenti si mohli vyzkoušet velké množství praktických činností, které souvisí se 
studovaným oborem. Zdravotnická škola z Hradce Králové poskytla možnost žákům vyzkoušet si odběr 
krve nebo Střední škola automobilní nabízela simulaci jízdy autem a mnoho dalšího. Žáci měli možnost 
se na vše zeptat a vzít si informační letáčky od škol, které je zaujaly.  

                                                                                                 Ing. Zuzana Vajsarová 
 
VĚDOMOSTNÍ A DOVEDNOSTNÍ SOUTĚŽ V OSTRAVĚ 
Dne 26. září 2022 jsme se zúčastnili vědomostně-dovednostní soutěže „Už tam budem“. Natáčení se 
konalo v Ostravě v prostorách haly U6 v Dolních Vítkovicích. Natáčení probíhalo celý den a našimi 
soupeři byli žáci ze Základní školy Meteorologická, Praha. Soutěž měla dvě části – vědomostní  
a dovednostní. Náš šestičlenný tým byl složený ze žáků 9. třídy naší školy: Karolína Středová, Stanislav 
Polívka, Marek Jansa, Michal Středa, Andreas Otakar Zima a náhradník Lukáš Hejna, který celý průběh 

soutěže sledoval spolu s paní učitelkou Hornychovou ze zákulisí. 
Více se nám dařilo v soutěžích dovednostních, ale ani v kvízech jsme 
nezůstali pozadu. V průběhu soutěže jsme se dostali do vedení  
a poté nás čekalo už jen závěrečné soutěžení o ceny, které se nám 
povedlo. Vyhráli jsme krásné ceny a pro celou třídu vstupenku do 
Science centra dle vlastního výběru. Již teď víme, že na začátku 
prosince pojedeme do IQlandie do Liberce. 
Celý den jsme si velice užili. Byla to zajímavá zkušenost a jsme rádi, 
že jsme se mohli zúčastnit. Premiéra vysílání našeho dílu byla 28. 
10. 2022 na ČT Déčko. Nyní si náš díl můžete vyhledat v archívu ČT. 
 

                                                                            Karolína Středová, Marek Jansa 
 
ZÁTOPKOVA PĚTKA 
Ve čtvrtek 6. 10. 2022 začala pro žáky 1. stupně celoroční sportovní soutěž O pohár Grand Prix, kterého 
se účastní školy našeho okrsku. Zátopkova pětka je štafetový běžecký závod. Každá škola nominuje  
25 žáků, jednotliví závodníci běží 200 metrů. Vítězem letošního ročníku se po napínavém boji stala naše 
škola. Všem dětem blahopřejeme k úspěchu a děkujeme za reprezentaci. 
                                                                                            



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

21 
 
 

 
 
 
1.  ZŠ A ZUŠ RTYNĚ VPODKRKONOŠÍ             16:09 
 
2. ZŠ ÚPICE-LÁNY                                             16:16 
 
3. ZŠ MALÉ SVATOŇOVICE              16:56 
 
4.  ZŠ BRATŘÍ ČAPKŮ ÚPICE                             17:09 
 
                                                                                                          za vyučující Tv Mgr. Martina Vasiljevová 
 
 
FLORBAL 
Na začátku října se v Orlovně odehrála okrsková kola ve florbalu. Nejprve poměřili své síly mladší chlapci 
a dívky (6. a 7. třída). Dívky se umístily na třetím místě, kdy pouze o jediný bod zaostaly za druhým 
Gymnáziem Úpice. Turnaj ovládly dívky ZŠ Bratří Čapků Úpice. Mladší chlapci prošli turnajem především 
díky skvělým výkonům Vojtěcha Vlčka suverénně a zvítězili. Vybojovali si tak postup do okresního kola. 
Druhý den se v Orlovně představily starší kategorie chlapců i dívek. Dívky po dvou smolných prohrách  
o jediný gól obsadily až čtvrté místo. Turnaj chlapců byl nezvykle vyrovnaný. Nebyl zde tým, který by 
žádný zápas nevyhrál, ani tým, který by alespoň jednou neokusil porážku. Naši chlapci získali stejně bodů 
jako ZŠ Úpice Lány, ale bohužel měli horší vzájemný zápas, takže se umístili na druhém místě a jen těsně 
jim unikl postup do okresního kola. ZŠ Úpice Lány vyhrála také v kategorii starších dívek. 
Všem zúčastněným děkujeme za reprezentaci školy a mladším chlapcům přejeme hodně štěstí do bojů 
v okresním kole. 
                                                                          

                                                                                     za vyučující Tv Mgr. Jitka Romančáková 
 
ZELENINOVÝ DEN 
24. 10. proběhl ve 2. A Zeleninový den. Děti přinesly různé druhy zeleniny na ukázku a nesměl chybět 
ani kousek ke svačince. Napsali jsme si zeleninovou básničku, počítali zeleninové slovní úlohy, 
následovala krátká ochutnávka s poznávačkou a naučili jsme se písničku o zelenině. Vyvrcholením 
tohoto dne byla skupinová práce, výsledkem které měl být krásný plakát, kde děti třídily zeleninu podle 
druhů a různě dozdobily.  

                                                                   Mgr. Jana Mertlíková 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

22 
 
 

TŘÍDNÍ SCHŮZKY 
Třídní schůzky se konají 15.11.2022 od 15,30 na staré škole. 
V 16,30 začínají třídní schůzky pro 3. – 5. třídy a od 17 hodin pro 2. stupeň. 
Od 16 hodin do 17 hodin se v prostorách nové školy představí zástupci středních škol a odborných 
učilišť. 
 

 
 
PODZIM VE TŘÍDĚ KAČENEK 
Podzim s dětmi si díky slunečnému počasí opravdu užíváme. Houby rostou jako po dešti a i my jsme 
s dětmi něco málo nasbíraly a nasušily. Jeden týden jsme měli „prožitkový“ v lese a každý den jsme 
s dětmi vyráželi s batůžky na pěší túry po okolí. Nejdále jsme se dostali k dřevěné soše Krakonoše  
a mongolské jurtě. Počasí nám přálo, a tak jsme si to společně moc užili. Také jsme s dětmi zpracovávali 
plodiny, které nám rostou na zahrádce, „ovoce a zeleninu“. Pekli jsme brambory i jablečný štrúdl, plnili 
úkoly na školní zahradě. Těmto hrám říkáme „PLOTOVKY“, protože úkoly jsou umístěny na plotě  
u mateřské školy. Na pozvání paní knihovnice Sehnalové jsme podnikli „Pohádkovou cestu za zvířátky“. 
A když už jsme u pohádek - děti z celé školky navštívily divadelní představení pod názvem „Jak šel kozlík 
do světa“. Přejeme krásný podzim i Vám. 

 
děti a učitelky ze třídy předškoláků Jiřina Dvořáčková a Marcela Šťovíčková   

 

 
 
PODZIM VE TŘÍDĚ ŽELVIČEK 
Podzimní dny jsme si společně s dětmi užívali plnými doušky. Chodili jsme na prodloužené vycházky do 
přírody a pozorovali změny, které sebou podzim přináší. Ve třídě jsme společně upekli jablečný štrůdl, 
připravili pomazánku z červené řepy a uvařili jablečnou přesnídávku, kterou si děti s hrdostí odnášely 
domů. Nesměla chybět ani podzimní pohádka „ O řepě“, při které se z dětí staly herci. Také jsme opět 
zahájili pravidelné návštěvy městské knihovny, kde na děti pokaždé čeká zábavný program, který pro 

MATEŘSKÁ ŠKOLA                                                              www.msrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

23 
 
 

nás připravuje paní Sehnalová. Tentokrát jsme si poslechli pohádku „Veverka z Vamberka“. Měsíc říjen 
jsme si s dětmi velice užili, a už se těšíme, co nám přinese měsíc listopad. 

                                                                                                          p. uč. Bc. Alena Rufferová 
 

        
 
ŘÍJEN VE TŘÍDĚ RYBIČEK 
A je tu podzim. V naší třídě máme téma „Jak se stal zajíc zahradníkem“. Děti 
poznávaly ovoce, zeleninu, polní plodiny a lesní plody a houby. Nejen 
poznávaly, ale také modelovaly, kreslily, tiskly. Téma jsme začali pohádkou  
o zajíčkovi a zakončili pohádkou „O veliké řepě“, kterou jsme si společně 
zahráli. Naučili jsme se nové písničky a básničky, cvičili jsme s hudbou. Naše 
děti rády tvoří a jejich výrobky zdobí třídu, nástěnky i okna naší školky. 
Pravidelně rozvíjíme motoriku a učíme se jíst příborem. V rámci projektu 
,,Rtyně - naše město" podnikáme naučné vycházky. Poznáváme přírodu, 
třídíme odpad a učíme se, co do přírody nepatří. A protože ve třídě je více 
chlapců, zařazujeme hodně pohybových aktivit. O tom „Jak krtek pomohl 
drakovi“ vám povíme příště.   

                                                                               p. uč. Iveta Kačerová    

 
ŘÍJEN VE TŘÍDĚ ŽABIČEK 
V říjnu měly Žabičky hodně „práce“. Věnovali jsme se 
tématu ovoce a zelenina. Děti měly první úkol, který velmi 
dobře splnily. Měly totiž donést jeden kus ovoce či zeleniny. 
Tyto plodiny jsme ochutnávali, upekli jsme si výborný 
jablečný závin. Dětem jsme zahráli pohádky „Jak se jablíčko 
chtělo stát hruškou“ a „Pohádka o papírovém draku“.   
A protože  k nám přiletěl i vítr, mohli jsme jít i draka pouštět. 
Také jsme na naší školní zahradě pozorovali krásné červené 
mochomůrky. Rozlišovali jsme houby na jedlé a nejedlé. 
Samozřejmě jsme děti vedli k ochraně přírody, neničit její 
krásu. 

p. uč. Petra Šťovíčková a Pavlína Hrušková, DiS.  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

24 
 
 

 

VOLEJBAL 

Benjamínci – chlapci 

Dne 28. 9. 2022 se konal první 
kemp Benjamínků chlapecké 
složky pro ročníky narození 
2010–2012. V Hradci Králové se 
sešlo 22 chlapců z celého kraje, 
kteří se chtějí zdokonalovat 
v základní technice pod 
vedením zkušených repre-
zentačních trenérů. Aleš 
Holubec, bývalý kapitán české 
reprezentace, je vždy zárukou 
kvality. Ze 4 přihlášených 
chlapců ze Rtyně se z důvodu 
nemoci zúčastnili pouze dva a 
jeden trenér. Předvedená cvičení jsou vždy skvělou inspirací pro tréninky v oddílech, proto se snažíme 
absolvovat každý kemp.  

Benjamínci – dívky 

Pro děvčata byl ve dnech 17. a 18. 10. 2022 připraven dokonce dvoudenní kemp v Hradci Králové,  
o který byl mezi děvčaty veliký zájem. I zde odpadlo několik nemocných dívek. Přesto se ho zúčastnilo  
7 hráček Rtyně roč. 2010–2013 a 3 rtyňští trenéři. Kemp pořádaný Českým volejbalovým svazem vedla 
Lenka Fabikovičová a Luboš Bednář. Dívky procvičovaly všechny základní herní činnosti v zajímavých  
a netradičních cvičeních. Nechybělo ani velmi důležité zpevňování středu těla.  

 

TJ BANÍK RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

25 
 
 

Festival barevného minivolejbalu – 9. 10. 2022 – Hradec Králové 
Početná rtyňská výprava reprezentovala TJ Baník na druhém minivolejbalovém festivalu. 4 družstva 
modrého, 3 oranžového a 1 žlutého volejbalu sbírala zkušenosti ve hře s týmy celého kraje. Někteří hráči 
zde zažili premiéru v soutěžích. Díky pomoci trenérů a rodičů jsme celou akci, na které hrálo více než 80 
družstev, zvládli a všichni účastníci se na konci turnaje mohli radovat z medaile, diplomu, trička  
a sladkosti.  

         
 

     
 

 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

26 
 
 

První kolo krajského přeboru mladších žákyň – 22. 10. 2022 
V malé školní tělocvičně ve Rtyni odehrály dívky 1. kolo krajského přeboru za účasti 4 družstev. Našim 
hráčkám se v domácím prostředí dařilo a vybojovaly postup do první čtyřky v kraji. Dívky si zaslouží 
velkou pochvalu za bojovnost, a především za dobré podání.   
 
 družstvo  utkání  V3  V2 P1  P0  sety  míče  body  
1.  TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší "z.s."  3  3  0  0  0  6:0  150:87  9  
2.  TJ. Sokol Staré Město – Náchod  3  1  1  0  1  4:3  132:141  5  
3.  Volejbalový klub mládeže Nová Paka  3  0  1  1  1  3:5  156:163  3  
4.  Tělocvičná jednota Sokol Chlumec nad Cidlinou  3  0  0  1  2  1:6  117:164  1  

 

 
 

První kolo krajského přeboru starších žákyň – 23. 10. 2022 
Náročný volejbalový víkend završily starší žákyně, které v tělocvičně ve Zbečníku vybojovaly 2. místo. 
V prvním utkání podlehly Červenému Kostelci. V dalším zápase porazily Jičín a turnaj zakončily 
vítězstvím nad Hradcem Králové. Dívky překvapily soupeře i sami sebe. Dokázaly si, že zvládnou hrát 
zápasy ve špičce krajského přeboru. 
 

 
 

                                                                                                         Trenéři volejbalové mládeže 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

27 
 
 

 
 

MLÁDEŽ 
Elévové první říjnovou sobotu vyrazili na svůj 1. turnaj 
v nové sezóně do Hradce Králové v ZŠ Kuklenách. Ač se 
účastnila polovina nováčků i tak mě jako trenérku velice 
mile překvapili. Nováčci se trápili lehce v přechodu do 
útoku, ale děti, které již u nás hrají 2-3 rokem hrály 
s velkým přehledem. Těšíme se na další utkání, které 
proběhne v naší Orlovně 12.11.2022 od 9 hodin. Zveme 
všechny rodinné příslušníky a i kamarády.  
 

Lucie Hejnová 
 
 

1.10.2022 Mladší žákyně mají za sebou první zápasy sezóny v Jičíně. Zvládly  
4 utkání, ve kterých se postupně zlepšovaly. Těšíme se na další turnaje. 
 

Junioři 

V sobotu 1.10. 2022 hráli naši junioři první turnaj sezóny, a to hned na domácí 
půdě. V prvním zápase jsme změřili síly s borci z IBK Holice. Zápas měl celkem 
jednoznačný průběh a naši celkem s přehledem zvítězili 6:0.  
Druhý zápas jsme proti juniorům náchodské rezervy rozehráli v podobném 
duchu, ale bohužel jsme ve druhé třetině polevili a pustili soupeře do hry. Ten postupně vyrovnal hru  
i skóre. Třetí třetina už byla vyrovnaná, a dokonce se nám povedlo dát rozhodující gól, ale do vlastní 
branky, a tak po vyrovnaném zápase byl šťastnější Náchod. Děkujeme divákům za jejich podporu.                                                                            

Karel Havlíček 

První ligová utkání odehráli naši starší žáci. V letošní sezoně 
jsme nově představili dva týmy. Zkušenější kluci v Holicích 
odehráli povedená utkání, ve kterých dominovali. 
Výsledkem byla tři vítězství, jedna smolná remíza  
a především postup o koš výše. Druhý tým, doplněný  
o mladší žáky, přijel sbírat zkušenosti do Přelouče. Kluci 
vstřelili spousty branek, získali cenný bod do ligové tabulky 
a turnaj si parádně užili! Všem hráčům patří díky za super 
reprezentaci a rodičům za dopravu na utkání. 

Miroslav Vacek 

OREL RTYNĚ                                                                                                            www.fbcorelrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

28 
 
 

V neděli 8.10.2022 se v Orlovně představila naše rezerva Muži B. Obě utkání se hrála v přátelském 
duchu. Proti Jičínu i České Skalici náš tým dominoval. Výsledkem jsou dvě vysoké výhry 8:2 a 10:5. Za 
parádní hru patří díky jedné hráčce, dvěma brankářům a šestnácti hráčům! 

Na druhé ligové kolo jsme se vydali s dorosteneckou kategorií do krásné nové haly v Dobrušce. V prvním 
zápase proti Dobrému jsme si otevřeli střelnici a utkání vyhráli poměrem 17:1. Druhé, o poznání těžší 
utkání, jsme se trápili proti hradeckému Sionu. I přes obrovskou střeleckou převahu zapisujeme těsnou 
výhru 5:4 a vezeme dalších šest bodů. Pochvala! 

Tomáš Balcar 

Výjezd do Kolína 9.10.2022 zaznamenal 
další 4 body do tabulky a junky jsou stále 
bez prohry. V prvním zápase s Jičínem 
jsme si nechali utéct začátek a dota-
hovala se třígólová ztráta. Sice celý zápas 
vypadal jak kdybychom hráli přesilovou 
hru, ale dobývání soupeře nakonec 
zajistilo jen remízu 5:5. 
Ve druhém utkání jsme věděli, že Kutná 
Hora bude náročný soupeř, a proto jsme 

hned od začátku tvořili drtivý tlak, který nám zajistil po první třetině vedení 3:1. Bohužel síly ubývaly  
a i tak díky dobrému výkonu naší brankářky Barbory Kopecké vítězíme jen 4:3. Holky začínají více 
kombinovat a to přináší i hezkou týmovou hru. 

Miloslav Krýsl 

V sobotu 15.10.2022 odehráli naši junioři svůj 
druhý ligový turnaj sezóny a to opět na domácí 
půdě. Tentokrát se jim výsledkově moc nedařilo, 
jelikož z obou klání neberou ani bod. S Trutnovem, 
i přes florbalovější předvedenou hru, prohráli  
v poměru 4:5, jelikož soupeř byl efektivnější  
v řešení brankových situací a z minima vytěžil 
maximum.  

S Litomyšlí prohráli sice 6:3, ale zápas byl velmi herně vyrovnaný. Ani lepší začátek utkání nepomohl 
juniorům k zisku 3 bodů. Kamenem úrazu bylo opět nevyužití valné většiny vyložených šancí. Soupeř se 
postupně dostal do hry a ve třetí třetině byl zase o něco lepší on a ještě ke všemu efektivnější. 
Nicméně z obou turnajů mám jako trenér) dobrý pocit, tým máme mladý (půlka týmu jsou dorostenci) 
a věřím, že herně půjdeme ještě nahoru. Chtěl bych poděkovat divákům, kteří nás doma přišli podpořit. 

Karel Havlíček 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

29 
 
 

Starší žáci B mají za sebou druhé ligové turnaje. B tým stržů odehrál 
domácí turnaj bohužel bez bodů, ale se spoustou nových 
zkušeností! 

Starší žáci A tým se představil v Hořicích a povětšinou herně 
dominoval, ke třem výhrám přidal první prohru v sezoně a s turna-
jem se loučí druhým místem. 

Tomáš Balcar 

Naše nová kategorie elévek se vydala 16.10.2022 
na turnaj do Hradce Králové, kde odehrály  
4 utkání. Pro většinu dívek to bylo první seznámení 
s ostatními týmy. Děvčata si turnaj užila a už se těší 
na další! 

 
Lucie Krýslová 

 
 

V sobotu 22.10. naše přípravka odehrála v domácím prostředí první zápasy letošní sezóny. Turnaje se 
zúčastnili 11 týmů a nováčci, u kterých jsme si všímali radosti z jejich prvních utkání a neskutečného 
zápalu do hry. Děkujeme všem rodičům a fanouškům za podporu a skvělou atmosféru. Děkujeme také 
všem našim hráčům a hráčkám za účast na prvním ligovém turnaji. 

Daniel Hejna a Ondřej Šitina 
 

 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

30 
 
 

Své druhé kolo odehráli mladší žáci na domácí palubovce 23.10.2022. Holky a kluci předvedli velkou 
chuť, nasazení a početnou diváckou kulisu bavili útočným florbalem. Děkujeme hráčům, divákům a všem 
pomocníkům za skvělý turnaj!  

Tomáš Balcar 
Elitní týmy: 
Ženy: 
2.10.2022 do utkání, které začalo již v 10 hodin dopoledne, vstoupily rtyňské ženy s fazónou. V první 
části se radovaly hned dvakrát a do šaten se šlo za stavu 0:2. V druhé části se radoval zejména soupeř, 
a to hned čtyřikrát. Během této “menší” přestřelky se ženy také gólově radovaly, ale pouze jednou. Po 
druhé třetině vedl soupeř v poměru 4:3. V poslední třetině však bylo vše opět v režii žen ze Rtyně. Utkání 
se jim povedlo dvěma brankami překlopit na svou stranu a z moravského centra si zaslouženě odvážejí 
všechny 3 body. 
 

 
 

16.10.2022 - Nástup do první třetiny se ženám vydařil i přes skutečnost, že se v této části radoval jen 
soupeř, který dokázal využít svých šancí. Znojemské ženy odskočily na dvoubrankový rozdíl, který si 
udržely až do první sirény. Domácí celek dobýval branku hostí po celou dobu první třetiny neúspěšně. 
Gólové slavnosti se nekonaly ani v nadcházející druhé třetině. Jedinou branku této části vstřelily ženy  
z jihu Moravy a odskočily domácím již na 3 branky. Do zápasu se ženy vrátily až v závěrečné třetině, kdy 
se jim podařilo prolomit brankovou bezzubost. Díky aktivnějšímu stylu hry a napadání dostaly hostující 
celek pod tlak. První branka domácích byla pro ženy odrazovým můstkem, který udržel utkání ve 
vysokém a vyrovnaném tempu. Brankový náskok soupeře se však nepodařilo snížit, a tak se po dvou 
vstřelených brankách na obou stranách radoval soupeř z vítězství a ukořistění všech 3 bodů po výhře 
2:5. 

Miloslav Krýsl 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

31 
 
 

Muži: 
K dalšímu výjezdnímu utkání vyrazilo mužské Áčko na půdu 
divizního nováčka ze Dvora Králové nad Labem. Okresní 
derby nabídlo jednak prodloužení, ale také samostatné 
nájezdy, které sledovalo na 200 diváků, kteří vytvořili 
elektrizující atmosféru, hodnou prvoligovému, ne-li 
superligovému utkání. Vstup do utkání se nesl ve znamení 
opatrnosti na obou stranách. K vidění bylo málo 
nebezpečných brankových situací, i přes fakt, že na 
trestných lavicích bylo poměrně rušno. První branku utkání 
se podařilo vsítit rtyňskému celku, a to právě při početní 
výhodě. Domácí na obdrženou branku zareagovali 
poměrně rychle, a to nejen jednou, ale ihned dvakrát.  
V obou případech šlo o využití početní výhody. 

Do druhé třetiny se tedy vstupovalo za stavu 2:1 pro dvorský Sokol. V této části se však neradovalo ani 
jedno z družstev, a tak stav utkání zůstal po druhé siréně neměnný. 
Poslední perioda základní hrací doby nabídla, stejně jako ta první, tři vstřelené branky. První z nich vsítili 
rtyňští a srovnali tak stav utkání. V poslední desetiminutovce domácí opět převrátili průběh a stav klání 
na svou stranu. Za stavu 3:2 pro divizního nováčka zkusil mužský celek v závěru utkání hru v šesti, která 
přinesla své ovoce. Utkání bylo opět srovnáno a plná sportovní hala na Strži očekávala nastavený čas. 
Prodloužení přineslo celkem pět vyloučení. První na trestnou lavici usedli rtyňští, ale netrvalo dlouho  
a i domácí šli do početní nevýhody. Klasické prodloužení 3 na 3 bylo to tam a hrálo se 4 na 4. Nastavený 
čas plný zmatků ohledně správného počtu hráčů na každé straně kvůli vyloučením nepoznal vítěze. 
Plná sportovní hala se tedy mohla těšit na samostatné nájezdy. Jedinou a vítěznou branku bohužel vsítili 
domácí. Po nájezdové loterii tedy brali Sokoli bod navíc a přeskočili rtyňský Orel v divizní tabulce. Rtyňští 
téměř nenašli po celou dobu utkání recept na pevnou obranu soupeře. Navíc 20 trestných minut, které 
se rovnají jedné základní hrací třetině, mluví za vše. Ztracené body na horké dvorské půdě posunuly 
opět mužské Áčko o další pozici níže v divizní tabulce.  

 

 
 
Zahájení skautského roku v II. dívčím oddíle 

Dne 26. září jsme se jako vždy sešly na Žabárně. Tentokrát nás však nečekala jen tak obyčejná 
schůzka, ale velká oddílová akce. Zúčastnilo se jí mnoho členů našeho oddílu z družin Opic, 
Berušek, Pastelek a nových družin Benjamínků a Nováčků. Jelikož se náš oddíl dosti rozrostl, 
první částí programu bylo seznámení všech členů. Dále následovalo nespočet her jako třeba „rozdupka“, 
která neodmyslitelně patří ke skautování. Na závěr programu nás čekalo opékání buřtů a nádherná 
atmosféra při zpívání táborových písní. Mnozí je slyšeli poprvé. Těšíme se na další podobné akce  
a doufáme, že se opět sejdeme v takovém hojném počtu. 

Markéta Škodová 

 

JUNÁK                                                                                                                        www.skaut-rtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

32 
 
 

Elixír 2022 

Od pátku 30.9. do neděle 2.10. probíhal v Novém Městě nad Metují Elixír 2022. Sjeli se na něj skauti  
z celé naší republiky a nechyběli na něm ani skauti ze Rtyně. Elixír byl víkend plný výměny zkušeností  
a inspirativních programů. Měli jsme možnost navázat nová přátelství se skauty z různých koutů naší 
země. Pátek patřil prohlídce města, galerie, muzea, besedě s náčelníkem Junáka a noční hře po městě. 
V sobotu a v neděli se konaly vzdělávací bloky, při nichž jsme získali inspiraci, např. pro různé hry, 
komunikaci o skautingu, práci s dětmi v mediální společnosti, propojení skautských stezek a aktuálních 
témat s programem. Sobotním vyvrcholením celé akce byl taneční večer. Víkend jsme si užili a vrátili se 
s plno nápady a inspirací pro přípravu programu na schůzky a výpravy. 

Jakub Klusáček 

Předškoláci - Benjamínci 

Benjamínci jsou nejmladší věkovou 
kategorií, která je zakotvena ve skautu již 
několik let. V našem rtyňském středisku 
vznikla historicky první družina před-
školáků letos v září. Benjamínci se schází 
na Žabárně každý týden a jejich hlavním 
programem jsou hry, při kterých si děti 
nejenom protáhnou tělo, ale dozví se  
i něco nové o skautu, přírodě a světě 
kolem sebe. 
Náš první společný výlet se uskutečnil  
v sobotu 8. října. Na výpravu jsme pozvali 
i rodiče, kteří se k nám rádi připojili. 
Společně jsme putovali za pokladem  
a plnili záludné úkoly. Děti byly z cesty 
nadšené a s chutí plnily všechny úkoly. 

Nejvíce se však těšily na vytoužený poklad, který skrýval nejenom dobroty, ale především velké skautské 
překvapení v podobě šátků a cestiček pro Benjamínky. Posledním úkolem bylo najít cestu zpátky ke 
klubovnám, kde jsme si společně opekli buřty. 

Petra Ševců 

Čarodějnická výprava 

Jednoho pravého podzimního víkendu 21. - 23.10. vyrazily členky z družin Opic, Berušek a Nováčků na 
první letošní výpravu. Po cestě začarovaným lesem dorazily do čarodějnického paláce, kde je čekalo 
rozdělení do tří čarodějnických klanů. Každý klan si musel vymyslet své jméno a svůj posvátný erb. Večer 
pro všechny malé čarodějky byla překvapením malá „halloween párty“ s pořádnou hostinou. Bohužel se 
však během zábavy udála hrozná věc – na tři čarodějky byla uvalena kletba. Náplní následujícího dne 
bylo tedy prolomení kletby a následně čarodějnický turnaj a kouzelné vyrábění. Z výpravy si skautky  
a světlušky odnesly kouzelný náhrdelník a mnoho hezkých vzpomínek. 

Markéta Škodová 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

33 
 
 

Srdečně Vás zveme na 

15. SKAUTSKÝ PLES 

19.11.2022 od 20:00 v Orlovně 

hrají kapely HF Band a Compot 

Předprodej vstupenek od 1.11. ve rtyňské knihovně. 

 
ÚSPĚŠNÁ SEZÓNA PRO JK NÝVLT TEAM 

JK Nývlt Team z. s. je sportovní klub, který sídlí ve Rtyni v Podkrkonoší, odkud již čtyři roky vyjíždíme na 
závody po celé republice, ale i do zahraničí. Hlavní naší doménou jsou závody spřežení, konkrétně 
kategorie jednospřeží, dále soutěže ve všestrannosti, parkurové soutěže a drezurní soutěže.  

Náš tým tvoří Karel a Jiřina Nývltovi, Lucie Maryšková, Andrea Čudková, Radka Rydlová a Běla Kejdanová 
a to s koňmi Szogun, Uran, Wibbly Agromat AA a Siglavi P.Elvona. 

Soutěže spřežení bývají zpravidla rozloženy do tří dnů a sestávají se ze tří disciplín - drezúry, maratonu 
a jízdy s překážkami (parkuru). 

Přestože soutěžíme v kategorii jednospřeží, o výsledku rozhoduje vždy týmová práce. Proto jakýkoliv 
úspěch považujeme za úspěch celého týmu. Vždyť jezdec nemůže být bez přísedícího, který především 
v maratonu dost často rozhoduje o správném a bezpečném projetí překážkou, protože musí být vždy na 
správné straně kočáru. Nezastupitelnou roli hraje i při drezuře, kdy je hodnoceno spřežení jako celek. 
Ošetřovatelka (zkráceně oška :-) se stará během celých závodů o pohodu koně, připravuje ho do všech 
disciplín (mytí, zaplétaní, čištění, vistování, krmení, postrojování ...)  

Stejně tak přípravy na každé závody, které trvají 3 - 5 dnů, nejsou pro celý tým lehkou záležitostí, a proto 
má každý při přípravě nezastupitelnou roli, vždyť jenom naložení kočárů a všech potřebných věcí, které 
jsou na závodech potřeba, trvá cca 3 - 5 hodin. Samotné přípravy začínají již několik dnů před odjezdem. 

Soutěže spřežení bývají zpravidla rozloženy do tří dnů a sestávají se ze tří disciplín - drezúry, maratonu 
a jízdy s překážkami (parkuru). Mezinárodní závody bývají většinou pětidenní. 

Drezura 

Tato disciplína probíhá v prvním dnu soutěže na typicky travnatém obdélníku o rozměrech 40 x 80 
metrů. Každý soutěžící musí v rámci soutěže zajet předepsanou drezurní úlohu, která obsahuje přesně 
specifikované pořadí jednotlivých prvků. Drezuru lze prohlásit za disciplínu estetickou, jejímž cílem je 
dosažení harmonického rozvoje fyzických schopností koně a koordinace celého spřežení. V soutěži je 
sborem rozhodčích posuzován styl, přesnost provedení předepsaných úloh a všeobecná ovladatelnost 
koní. Důležitý je také jejich vzhled, stav zápřeže a kočáru, jakož i projev spřežení jako celku. 

Maraton 

V druhém soutěžním dnu se zpravidla koná maraton, který je pro koně fyzicky nejnáročnější částí 
soutěže. Zaměřuje se na fyzickou kondici, vitalitu a sportovní formu koní, dále pak na úroveň jízdy, 
kvalitu kroku a všeobecnou úroveň vozatajských schopností soutěžícího. Maraton je většinou dlouhý asi 
15 km a doba absolvování všech jeho částí činí asi 90 minut. Tato soutěž začíná “zahřívací” částí, kdy 
musí spřežení projet určenou trasu volným chodem a v určeném časovém úseku. Nakonec následuje 

JK NÝVLT TEAM Z. S. 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

34 
 
 

finální úsek soutěže s maratonovými překážkami, které zahrnují průjezdy bránami, ostrými zatáčkami, 
vodou či strmými kopci s cílem dosažení co nejlepšího času. 

Parkur 

Závěr soutěže patří parkuru, který se koná na uzavřeném kolbišti. Testuje fyzickou kondici, poslušnost 
a pružnost koní po maratonu, stejně tak jako zručnost a dovednost jezdce. Disciplína obsahuje 
maximálně 20 překážek, z nichž některé mohou být kombinované. Spřežení musí projet mezi kužely, 
označujícími překážky, a pokud možno “čistě” – tedy bez shození balónků umístěných na kuželích. Vše 
se navíc musí podařit v rámci určeného časového limitu, což celou věc značně komplikuje a nedodržení 
času může mnohdy přinést více trestných bodů než shozené balonky. I když parkur není adrenalinovou 
záležitostí jako maraton, dokáže často celkovým pořadím pořádně zamíchat a v žádném případě jej 
nelze podcenit. 

Našim hlavním cílem letos byla účast na ME mladých jezdců a MS seniorů v kategorii jednospřeží. Proto 
příprava na sezónu začala již v lednu. Absolvovali jsme řadu tréninků, na které jsme jezdili až do Ostrova 
u Chlumce nad Cidlinou nebo do haly ve Svobodě nad Úpou. Od konce ledna jsme se dále účastnili série 
halových závodů Jezdeckého poháru. Koncem dubna již navázaly kompletní venkovní závody, u kterých 
jsme zůstaly až do začátku října. 

Do sezóny nastoupily celkem tři týmy spřežení, které tvořili Karel a Jiřina s mladým koněm Uranem, 
který nastoupil do své první kompletní sezóny. Protože je to mladý a nezkušený kůň, neočekávaly se od 
něj nějaké super výkony. 

Druhý tým tvořily Lucka Maryšková a Andrea Čudková s velice zkušeným osmnáctiletým Szogunem.  
Lucka se kompletních závodů spřežení účastnila teprve od jara letošního roku. Byla to její první oficiální 
závodní sezóna. Svými výkony ale v kategorii jednospřeží ukázala, že je jezdkyní velmi nadanou a svými 
výkony to také dokázala. Všechny její výsledky jsou uvedeny níže, ale je třeba vyzvednout 2. místo  
v kategorii CAI U25 v Písečném nad Dyjí, 3. místo v kategorii CAI2* v Ksiazi, 5. místo na M-ČR seniorů, 
kdy ji dělilo od 4. místa pouze 0,01 bodu, 15. místo na ME dětí a mladých jezdců v maďarském Aszár 
Kisbéru a celkové 2. místo v Českém poháru spřežení v kategorii jednospřeží. Jsou to úspěchy, na které 
někteří jezdci čekají řadu let. Svými výkony také získala stříbrný výkonnostní odznak ČJF.  

Díky svým výkonům Lucka spolu s Lucií Kurkovou poprvé v historii ČR reprezentovaly na ME mladých 
jezdců v kategorii U25 v maďarském Aszár Kisbéru.  

Karel s Jiřinkou a Uranem vstupovali do sezóny bez velkých medailových ambicí, což byl trochu ústup, 
protože v posledních čtyřech letech patřili se Szogunem k české špičce v jednospřeží, což potvrdili  
i kvalifikací na MS v roce 2020, kterého se nemohli zúčastnit z důvodu onemocnění covidem. Příprava 
koně pro závody spřežení často trvá i kolem tří roků. Proto pro nás bylo velkou radostí sledovat, jak se 
Uran během sezóny stále zlepšuje a to tak, že si dokonce vyjel kvalifikaci na MS, stejně jako Szogun. Díky 
tomu jsme měli dva koně, kteří se mohli účastnit zářijového mistrovství světa ve Francii. Volba pro MS 
padla nakonec na mladšího Urana, protože osmnáctiletý Szogun měl poměrně náročnou závodní 
sezónu, která byla zakončena ME mladých jezdců. Uran svou účast na MS zvládl velice dobře, absolvoval 
všechny disciplíny a dokončil celé MS. Při soutěžení s nejlepšími koňmi na MS neměl opravdu jako 
nováček moc šancí, protože většina jezdců ze světové špičky jsou profesionálové se špičkovými koňmi, 
o kterých se nám může pouze zdát, kdy jejich cena často přesahuje i několik milionů korun. Navíc to byly 
jeho teprve deváté kompletní závody. Svými výkony ale dokázal, že má před sebou buducnost a teprve 
další roky ukážou, jak na tom opravdu bude. Velkým úspěchem Karla a Jiřinky bylo v této sezóně vítězství 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

35 
 
 

v parkuru na mezinárodních závodech v Kladrubech nad Labem, kde společně se Szogunem porazili  
i řadu medailistů z mistrovství světa. 

Třetím týmem potom byla Radka Rydlová se svou přísedící Bělou Kejdanovou a starokladrubským 
vraníkem Siglavi P.Elvona. I pro všechny v tomto týmu tato sezóna byla premiérová. Oproti ostatním se 
ale neúčastnili takového množství závodů jako předchozí dva týmy. 

Další náš člen, kterým je Andrea Čudková, se účastnila se svým koněm Wibbly Agromat AA soutěží ve 
všestrannosti, parkurech a drezurách. S Wibblym to byla pro Andreu premiérová sezóna, protože to je 
mladý, teprve šestiletý kůň. I jejich výsledky byly během sezóny velice povedené, což dokazují jejich 
výsledky. 

Soutěže všestrannosti jsou se soutěžemi spřežení velice podobné. Patří k nejnáročnějším jezdeckým 
disciplínám. Dnešní sport se vyvinul z původní potřeby armády testovat všestrannou způsobilost koní. 
Závody se jezdí v rozmezí jednoho až tří dní. Rozdělují se podle obtížností od ZK - TT. 

Všestrannost se skládá z tří disciplín. Drezura, terénní zkouška (cross) a parkur. Každá disciplína má své 
ohodnocení, celkový výsledek vzniká součtem bodů ze všech tří disciplín. 

V drezuře dvojice předvádí povinnou sestavu. Jde zde o souhru mezi jezdcem a koněm, kontrolou nad 
koněm a co nejméně náročné a elegantní předvedení určitých prvků, které jsou bodově ohodnoceny. 

V terénní zkoušce je prověřena fyzická zdatnost a poslušnost koně. Dvojice překonává vytyčenou dráhu, 
na které jsou umístěny skoky, které by jinak mohli potkat v „přírodě“. Všechny skoky jsou pevně 
ukotveny. Jsou zde zařazeny i různé seskoky a překážky s vodou. 

V parkuru dvojice překonává určenou trasu, na které jsou postavené barevné překážky z břeven, které 
se dají lehce shodit. Prověří pozornost a ochotu koně. 

Vyhrává jezdec, který ve všech třech disciplínách získá nejméně trestných bodů. 

Celá sezóna byla pro nás velice náročná nejenom po fyzické a psychické stránce, ale také po finanční 
stránce. V letošním roce nám velice pomohla finanční podpora Města Rtyně v Podkrkonoší, protože 
bez této podpory bychom se nemohli účastnit většiny závodů, které jsme tento rok absolvovali. Proto 
velké díky za podporu, které si velice vážíme. 

Výsledkový servis: 

Lucie Maryšková, Andrea Čudková, Szogun 

 Český pohár spřežení jednospřeží 2. místo  
 17. 8. – 21. 8. 2022 Mistrovství Evropy mládeže a mladých jezdců U25 15. místo  
 28.07.2022 M-ČR Tlumačov 5/15  
 07.07.2022 Ksiaz (Polsko) H1/CAI 2* (ST) 3/7  
 24.06.2022 Čakovičky - Nová Ves H1/CAN 2* (ST) 4/9  
 11.06.2022 Těšánky H1/CAN 3* (T) 3/8  
 26. 5. – 29. 5. 2022 Písečné nad Dyjí CAI U25 2/3  
 06.05.2022 Semice H1/CAN 2* (ST) 2/10  

 
Andrea Čudková, Wibbly Agromat AA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

36 
 
 

Skoky 
 Slatiňany 80 cm 3. místo (z 20) 
 Slatiňany 90 cm 3. místo (z 22) 
 Svoboda nad Úpou "Z"- 100 cm 18. místo (z 28) 
 Svoboda nad Úpou "ZL"- 110 cm 11. místo (z 19) 
 Svoboda nad Úpou "Z"- 100 cm 12. místo (z 22) 
 Svoboda nad Úpou "ZL"- 110 cm 17. místo (z 20) 

 
Drezura 

 Svoboda nad Úpou "Z" DU-A 2. místo (z 13) 
 Svoboda nad Úpou "L" DD 4. místo (z 8) 
 Dolní Přím "Z" DU-A 2. místo (z 19) 
 Dolní Přím "Z" Z5 2. místo (z 7) 

 
Všestrannost  

 Přeštěnice "ZK" 17. místo (z 28) 
 Přeštěnice "Z" 1. místo (z 15) 
 Pardubice “Z“ ELIM 
 Kolesa “Z“ 2. místo (z 24) 

 
Karel a Jiřina Nývltovi, Uran 

 MS jednospřeží Le Pin Au Haras   URAN 40 
 Tlumačov M-ČR  H1/CAN 3* (T) URAN 40  7 / 15 
 Ksiaz                               H1/CAI 3* (T)   URAN 40 14 / 27 
 Čakovičky - Nová Ves    H1/CAN 2* (ST) URAN 40  3 / 9 
 Kladruby nad Labem H1/CAI 3* (T)   SZOGUN 10 / 24 
 Kladruby nad Labem H1/CAI 3* (T)   URAN 40  17 / 24 

 

Radka Rydlová, Běla Kejdanová, Siglavi P.Elvona 

 Čakovičky - Nová Ves   H1/CAN 2* (ST)   SIGLAVI P.ELVONA VIII - 10  3 / 4 
 Semice                         H1/CAN 2* (ST)   SIGLAVI P.ELVONA VIII - 10  9 / 10 
 Slatiňany               H1/CAN 1* (S)   SIGLAVI P.ELVONA VIII - 10            8 / 9 

 

   
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

37 
 
 

 
 
SOUSEDSKÁ MIKULÁŠSKÁ S CONTEMPORARY VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ 
Jedná se o projekt sousedského setkávání s tematickým programem, na jehož realizaci spolupracuje 
několik občanských spolků (Contemporary - prostor pro tanec, spolek Rtykonoš) a jednotlivých občanů 
města Rtyně v Podkrkonoší. Naplánovaný je na neděli 4. prosince 2022. Zástupce organizátorů a 
kontaktní osoba: Ing. BcA Petra Dědková. Bližší informace podá Petra Dědková. O projektu se dozvíte 
více v průběhu listopadu na webu, FB a v dalším čísle Nezávislého zpravodaje Rtyně v Podkrkonoší.   
 

 
 
VÁNOČNÍ VÝSTAVA 10. 12. 2022 – 18. 12. 2022 
Sousedský spolek Špičkaři srdečně zve na Vánoční výstavu v MAKUSu. Prosíme občany, kteří by měli 
zájem vystavit betlémy a různé dekorace vázající se k adventnímu a vánočnímu období, o zapůjčení. 
Výstavu budeme instalovat od 8. 12. 2022. V případě zájmu o vystavení Vašich věcí kontaktujte pana 
Josefa Kubíka na telefonním čísle 728 414 045.  
Předem děkujeme za Váš zájem a těšíme se, že výstavu obohatíte o věci, kterými potěšíte návštěvníky 
výstavy. Sousedský spolek Špičkaři 
 

 
 
Listopadové kulturní a společenské akce 
 
VÝSTAVA OKRASNÉHO PTACTVA  
Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 
4.11.2022 8:00 – 17:00 
5.11.2022 9:00 – 18:00 
6.11.2022 9:00 – 16:00  
 
25. ROČNÍK SOUTĚŽE RTYŇSKÉ FOTO NA TÉMA „KOUZLO OKAMŽIKU“ 
Malý kulturní sál ve Rtyni v Podkrkonoší 
Vernisáž výstavy 10.11.2022 v 18:00 hod.  
Otevřeno: od 11. do 20. listopadu 2022, denně 14:00–18:00 hod. 
Každý z návštěvníků se může zúčastnit ankety o nejhezčí fotografii, jejíž autor získá symbolickou cenu 
diváka. Součástí výstavy bude výstava fotografií „Bejvávalo ve Rtyni v Podkrkonoší“ se křtem nové 
fotografické brožury. 
 
PŘEDNÁŠKA MÝTICKÁ KARÉLIE 
Kino na Rychtě 
9. 11. 2022 od 18:00 hod. 
Cestovatel Libor Drahoňovský přiveze besedu věnovanou autonomní republice Karélii, zapomenuté 
severoevropské končině uchvacující nejen spoustou jezer, žulovými skalisky, lesy a bažinami, ale také 
kláštery, dřevěnými domky i malebnými kaplemi a kostely.  

CONTEMPORARY – PROSTOR PRO TANEC                    www.contemporary.cz 

SOUSEDSKÝ SPOLEK ŠPIČKAŘI 

KULTURA                                                                                                                 www.muzeumrtyne.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

38 
 
 

   
 
ČERVENÝ KOSTELEC MÁ NOVOU TENISOVOU HALU 
Od pátku 14. října mohou tenisté z Červeného Kostelce a okolí využívat novou přetlakovou, tzv. 
„nafukovací“ halu. Městu Červený Kostelec ji v tento den předala firma Calypso group s. r. o., největší 
dodavatel tohoto typu hal v Evropě. Provozuje ji oddíl tenisu červenokostelecké TJ. Hala je sezonní, 
tzn. bude každoročně v provozu do jara, kdy bude opět složena. 
Přetlaková hala v Červeném Kostelci stála město 2 843 500 Kč vč. DPH a její instalaci předcházela zhruba 
tříletá technická a úřední příprava. Zadání výběrového řízení bylo vytvořeno na základě požadavků od 
tenisového spolku a průniku technických informací provozovatelů hal v celém kraji.  
Druhou částí celého projektu instalace „nafukovačky“ byla také výstavba jejího technického zázemí, 
které bude sloužit vyjma uskladnění haly přes letní měsíce také pro uložení antuky a nezbytného nářadí 
oddílu. Tuto budovu stavěla firma Průmstav Náchod s. r. o. za cenu 3 005 197, 88 Kč vč. DPH bez 
víceprací. 
Premiérově jsme „zafoukli“ halu ve čtvrtek 13. října 2022 pod vedením technika dodavatelské firmy. 
Celkem se cca sedmihodinové práce brigádně účastnilo 22 členů klubu a jejich přátel.  
Ceny pronájmu a rezervace 
Halu bude provozovat TJ Červený Kostelec, z. s., konkrétně oddíl tenisu, a to vždy v zimní sezoně, tedy 
cca od poloviny října do poloviny dubna. Hala je tedy sezonní, tzn. bude každoročně na podzim pod 
odborným vedením instalována a na jaře sbalena. 
Rozhodnutím výkonného výboru tenisového oddílu byly ceny za pronájem stanoveny takto: 

Pondělí–neděle 
8–13 hod. 250 Kč/hod./kurt 
13–22 hod. 350 Kč/hod./kurt 

Rezervovat si může kurt kdokoliv. V tuto chvíli se dolaďuje funkčnost rezervačního systému, který 
umožní také platbu on-line. Do data spuštění prosím volejte o rezervace předsedovi klubu na tel.  
734 313 590. Pro další info sledujte web www.tenis-ck.cz.  
 
Děkujeme 
Rozhodnutí instalovat přetlakovou halu v Červeném Kostelci bylo důležité ze dvou důvodů. Zaprvé se 
tím rozvolnila kapacita v naší pevné sportovní hale, kde nyní mohou trénovat i florbalisté a větší počet 
hodin má také volejbal a fotbal. Zadruhé byla nezbytnou podmínkou pro systematický rozvoj 
červenokosteleckých malých tenistů, kteří doteď museli hrát v příliš velkých skupinách ve sportovní 
hale, popř. jezdit na 13 a více hodin týdně do haly v Náchodě.  
Provozování „nafukovačky“ je pro větší kluby, mezi které se již ten červenokostelecký také počítá, 
standardem, proto jsme za nákup tohoto skvělého zařízení vděční. Vzhledem k výše psanému si ale 
troufám říci, že vděčné jsou i jiné spolky. 
Děkujeme tedy všem, kteří se na přípravě, průběhu a dokončení tohoto velkého projektu podíleli. 
 

Za výkonný výbor tenisového oddílu Tomáš Kábrt, předseda 
 
 
 
 
 

OD SOUSEDŮ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

39 
 
 

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ SPŠOW (HRONOV A VELKÉ POŘÍČÍ) 
Jsou vaše děti v 8. či 9. třídě základní školy? Přemýšlí o studiu strojírenských, elektrotechnických, 
polygrafických či uměleckých oborů? Pak se přijďte podívat 25. a 26. listopadu 2022 na Den otevřených 
dveří. Pro širokou veřejnost budou otevřeny budovy v Hronově i Velkém Poříčí.  
V Hronově, v hlavní budově, vás mimo jiné necháme nakouknout do CNC učebny, počítačových učeben 
či odborných elektro tříd. Na vaši návštěvu se budou těšit i v dílnách ve Vrchlického ulici, kde najdete 
školní autodílnu, svislé frézy ATOL či drátovou řezačku ROBOCUT. Ve Velkém Poříčí si můžete 
prohlédnout výtvarné ateliéry, šicí dílny, zrekonstruovaný domov mládeže i naši největší chloubu, 
moderní polygrafické centrum. Připraven je i doprovodný program: módní přehlídky, Výstava 
studentských prací či fotokoutek. A kdo by měl především dorazit? Všichni, kteří přemýšlejí o studiu 
oborů: Strojírenství, Elektrotechnika, Grafický design, Modelářství a návrhářství oděvů, Reprodukční 
grafik, Tiskař, Elektrikář, Automechanik, Nástrojař, Kadeřník, Aranžér a Krejčí. 
Těšíme se na vás! 

Markéta Machová, www.spsow.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

40 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

41 
 
 

 
 
Přijmeme pracovníka na obsluhu ponožkových pletacích strojů, nástup možný ihned. 
Benet v.o.s. - Manželů Burdychových 1156, Červený Kostelec 
Kontaktní osoba: Luboš Beneš tel:602 245 971, benesl@benet-ponozky.cz  
www.benet-ponozky.cz 
Práce: mechanik-pletař, mechanička-pletařka a další práce spojené s výrobou ponožek v 2směnném 
provozu. 
Požadavky: zručnost, dobrý zrak, pravák. 
Po zaučení – práce v úkole. 
Možnost výdělku: 20000 – 30000 Kč 
Benefity:  1. třináctý plat 
     2. stravenky 
   3. nákup našich výrobků s výraznou slevou 
   4. možnost placených přesčasů 
 
 

 

 

PLACENÁ INZERCE 

NABÍDKA PRÁCE 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

42 
 
 

PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 
Vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 

různé sladké pečivo, čerstvé zákusky, a každý pátek svatební (sváteční) koláčky. 
Dále nabízíme mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové, zdobené marcipánem, 

pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, modelovací čokoládou 
a jako novinka je krajkové zdobení (dle přání zákazníka a možností). 

Nově zaveden prodej italské kávy MACHIAVELLI A LAVAZZA a výběr z ovocných čajů. 
Jsme tu pro Vás! 

Po - Pá 5.30 - 17.30 hod.   Pekařství U Geislerů 
So  6.30 - 10.00 hod.   5. května 1043, 549 41 Červený Kostelec 

tel.: 491 465 935, 777 766 776 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 
Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 
So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 
www.plistilsberna.cz 

 Prodám palivové dřevo štípané, doprava zdarma do 15 km. Bývalý prasečák Bohdašín. 
Přijeďte se podívat. Tel: 702 345 760. 

 Vše se zdražuje, a proto si palivové dřevo předzásobte co nejdříve. To, co máte doma, Vám už 
nikdy nikdo nezdraží.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Andrea Nedvědová 
PORODNÍ DULA A LAKTAČNÍ 

PORADKYNĚ 
 
Předporodní přípravy na porod a šestinedělí, 
doprovod k porodu, pomoc s kojením.  
 
info@andreanedvedova.cz 
+420 773 930 255 
www.andreanedvedova.cz 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

43 
 
 

 
 
  

 
NATALIE 

BREJCHOVÁ 
KOSMETICKÝ 

SALON 
 

Lhota za Červeným 
Kostelcem 

 tel. 603 255 037 
 

kosmetika, depilace, 
lash lifting a laminace 
obočí, líčení, prodej 
kvalitní kosmetiky a 
dárkových poukazů. 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    listopad 2022 
 

44 
 
 

 

 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 

 
 



 
 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

V polovině října bylo dokončeno nové hřiště Pod Strání.  

Adventní pochůzky 
ponocného  
Rtyní v Podkrkonoší 
proběhnou každou 
adventní neděli od 
19 hod. Začátek u 
Městského muzea ve 
Rtyni v Podkrkonoší.  



 

Fo
to

: a
rc

hi
v 

m
ěs

ta
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Bc. Richard Švanda. Periodický tisk územního 
samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 1. 11. 2022.  

NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší - kulturní měsíčník. Vydává  
a tiskne Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  
IČ: 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. 
E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor.  
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 
 


